dos de mayo de dos mil dieciocho, emitida dentro del expediente número único 

diez mil cinco guión (sic) dos mil dieciocho guión (sic) cero cero cero dieciséis 

(10005-2018-00016), y expediente de apelación número diez mil uno guión (sic) 

dos mil dieciocho guión (sic) cero cero doscientos cuarenta y cuatro (10001-2018-

00244) recurso uno (1), dictada por la Sala impugnada; b) restituye a los 

postulantes en la situación jurídica anterior a esa resolución; c) ordena a la 

autoridad impugnada resolver conforme a Derecho y a lo aquí considerado, 

respetando los derechos y garantías de los postulantes, bajo apercibimiento de